2025年２月27日

各 位

松竹グループのＢＳ放送事業撤退に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、松竹グループとして映像関連事業のＢＳ放送事業から撤

退し、また、持分法適用関連会社のＢＳ松竹東急株式会社（以下、ＢＳ松竹東急）で今後発生す

る撤退等までの費用等（以下、撤退費用等）を当社が適切な範囲で負担することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ＢＳ放送事業撤退について

ＢＳ松竹東急は、2022年３月に開局以降、認知率・視聴率を伸ばしているものの、当初計画

に比べ、広告売上が伸びず、これ以上のＢＳ放送事業の継続は松竹グループとしては困難と判

断し、松竹グループとして撤退すること、及び、ＢＳ放送事業を運営するＢＳ松竹東急で今後

発生する撤退費用等をＢＳ松竹東急の筆頭株主である松竹ブロードキャスティング株式会社の

完全親会社である当社が適切な範囲で負担することを決議いたしました。

なお、当社が負担するＢＳ松竹東急での撤退費用等は現在精査中です。

２．業績に与える影響

この撤退費用等による2025年２月期業績予想に与える影響につきましては、現在精査中であ

り、今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

会 社 名 松 竹 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 髙 㳖 敏 弘

（コード番号 9601 東証プライム、札証、福証）

問 合 せ 先 上席執行役員 小 山  卓

（ＴＥＬ ０３－５５５０－１５５６）